平成 23 年 10 月 25 日

各  位
                                                     会 社 名 三 井 造 船 株 式 会 社

                                                     代表者名 代表取締役社長 加藤 泰彦

                                                     コード番号 7003

  東京第１部、大阪第１部

  名古屋第１部、福岡、札幌

                                                     問合せ先 財務経理部長 大賀 泰三

  (TEL 03-5202-3082)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向を踏まえ、平成 23 年４月 28 日に公表した平成 24 年３月期第２四半期連結累

計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円

280,000
百万円

11,000
百万円

10,000
百万円

5,000
円 銭

6.04

 今回修正予想（Ｂ） 270,000 13,000 14,500 7,000 8.45

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △10,000 2,000 4,500 2,000 －

 増   減   率（％） △3.6 18.2 45.0 40.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
309,805 24,491 23,876 11,528 13.92

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高はほぼ計画通り推移しております。損益面では、費用の発生の

一部が第３四半期以降へずれ込むことに加えて、子会社でのコスト改善が進んだことや持分法投資利

益が増加したことなどにより営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を上回る見込み

です。

通期連結業績予想につきましては、下期にずれ込んだ費用の発生増加が見込まれることや、今後の

為替相場の動向や市況の悪化懸念など、外部環境の先行きに不透明な面も多いため、平成23年４月28

日に公表した数値から変更ありません。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績等は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上